
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6644/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 07:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de mobiliario para el proyecto piloto del mercado de productos locales,
correspondiente a la actuación 9 del "Proyecto Alcalá la Real, avanza. El comercio a un paso" C13, I4, en
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next
Generation EU.

Contratación de mobiliario conforme a las características establecidas en el pliego de prescripciones técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Salvo mejora en su oferta.

Lugar de ejecución
Alcalá la Real
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real España

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13, I4

Formalizado

Adjudicatario

SM GLOBAL TRADING ALCALÁ, S.L.
NIF B23708811
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Iznalloz, 12
(23692) Santa Ana España

Contacto

Correo Electrónico fabrica.muesco@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Contrato mobiliario Alcala Avanza.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sbw
aQ273C0gPOY24fDhc3OfhDnuK%2Bzpms7KsrY4MjPgY/aPNeHA6lwyB3InkpousZZvWxSnMnzCd2TbBMj47IQ9mKVhFQWr
GU1ECNli/K4X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sbwaQ273C0gPOY24fDhc3OfhDnuK%2Bzpms7KsrY4MjPgY/aPNeHA6lwyB3InkpousZZvWxSnMnzCd2TbBMj47IQ9mKVhFQWrGU1ECNli/K4X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sbwaQ273C0gPOY24fDhc3OfhDnuK%2Bzpms7KsrY4MjPgY/aPNeHA6lwyB3InkpousZZvWxSnMnzCd2TbBMj47IQ9mKVhFQWrGU1ECNli/K4X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sbwaQ273C0gPOY24fDhc3OfhDnuK%2Bzpms7KsrY4MjPgY/aPNeHA6lwyB3InkpousZZvWxSnMnzCd2TbBMj47IQ9mKVhFQWrGU1ECNli/K4X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Alcalá la
Real

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura archivo oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 08:00 horas
La fecha es aproximada. Previamente a su celebración
se publicará la convocatoria de la misma.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado por razón de la cuantía y juicio de valor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Decoración con vinilos, mensajes y/o fotos alusivas a los productos KM0 de Alcalá la Real.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MT5Px43g662HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014152647 |  2024-000968024 | Fri, 13 Sep 2024 07:24:27:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120778080810575344451157850964749042775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MT5Px43g662HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

